

## یادداشت روز

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ هشداد داد:

### تعمیل «پراید» و «سمند»

#### نقض حقوق شهروندی

ایستاد سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی گفت: رعایت حقوق شهروندی قطعاً این نیست که شرکت‌های ایران خودرو و سایپا، پراید، تیبیا، سمند، پژو ۴۰۵ و امثال این خودروها را که در هیچ کجای دنیا استفاده نمی‌شود به شهروندان ایرانی تعمیم کنند. بهرام پارسیایی گفت: شهروندان ایرانی علاوه بر آنکه مجبور به خرید خودروهای غیرایمن، بی کیفیت و گران تولید داخل هستند اخیراً گرفتار نگاه تحقیرآمیز توریست‌های کشورهای عربی هستند که با خودروهای به‌روز، ایمن و با کیفیت خود در شهرها و مناطق گردشگری و تفریحی کشورمان تردد می‌کنند. نماینده مردم شیراز در مجلس حل چالش‌های قیمتی بازار خودرو را در گروه عمل به تعهدات خودروسازان دانست و افزود: اگر قصد مقامات دولتی صنعت خودروسازی و خودروسازان، کاهش عیش بازار خودروسازان با تکمیل ناقص خودروهای اشرار شده در پارکینگ‌هایشان به سرعت خودروهای پیش‌فروش شده را به بازار عرضه کنند و وی محدود کردن ثبت‌نام خودرو به تیبیا، پراید و وانت‌نیسان توسط شرکت سایپا را نکوهش کرد و افزود: اگر سایپا از چهارشنبه هفته جاری در فکر ثبت‌نام ۵۰ هزار خودرو جدید است باید همه خودروهای دارای تقاضای مردم را پیش‌فروش کند. محدود کردن ثبت‌نام‌ها به خودروهای غیرایمن و بی کیفیت تیبیا، پراید و وانت‌نیسان زیر سؤال بردن حقوق شهروندی و تحقیر کردن مردم است. سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی در پیشینه‌های خواستار کنترل دقیق فرایند ثبت‌نام‌های اینترنتی ایران خودرو و سایپا توسط سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان بازرسی کل کشور و سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان شد و افزود: اگرچه خودروسازان مدعی هستند که فرایند ثبت‌نام‌ها «پاک» و «فاقد انحصار» است، اما دستگاه‌های نظارتی باید بر فرایند ثبت‌نام‌ها به‌ویژه ثبت‌نام‌های اینترنتی که همواره محل سوءاستفاده دلالان خودرو بوده، با قاطعیت و دقت نظارت داشته باشند. پارسیایی صنعت خودروسازی کشور را در آستانه «پیری» دانست و افزود: در دنیای امروز عرف است که از صنایع «نویا» حمایت شود؛ اما به نظر می‌رسد حمایت از خودروسازان در جمهوری اسلامی ایران پس از چندین دهه، همچنان ساری و جاری و دائمی است و این بزرگ‌ترین ظلم به حقوق شهروندی مردمی است که مجبورند بهای سودمیریت‌ها و بی‌کیفیت‌ها را بپردازند. نماینده مردم شمشیر در مجلس ادامه داد: این ضعف خودروسازی است که بیش از چندین دهه از انواع و اقسام رانت‌ها و انحصارهای دولتی استفاده کرده است؛ اما هنوز نتوانسته به‌سراست ساخت‌فرآزوی و نرم‌افزاری ثبت‌نام هم‌زمان چند هزار متقاضی خود را فراهم کند و سایت اینترنتی ثبت‌نام‌شان به‌محض بارشدن، از دسترس عموم خارج می‌شود. وی از نفع خودروسازان به‌ناتوانی برای پاسخ به حجم فرایند تقاضای خرید خودرو مورد اشاره قرار داد و افزود: وقتی مدیران عامل هر دو خودروساز بزرگ کشور صراحتاً حجم تقاضا در بازار خودرو را افزایش اعلام می‌کنند و به ناتوانی‌شان برای پاسخ به تقاضای آنان دارند پس نباید در برابر بارشدن سایت ثبت سفارش خودروهای وارداتی مقاومت کنند؛ بلکه باید اجازه دهند خودروهای خارجی وارد شود تا عطش بازار واردات خودروهایی که باز حجم زیادی از آن‌ها توسط خودشان انجام می‌شود، رقابت ایجاد شده و عطش بازار و قیمت‌ها فروکش کند.

## همه آسیب‌های اجتماعی اعتیاد و طلاق نیست

ایرنا: معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: باید مشکلات و آسیب‌های اجتماعی را به‌صورت بومی در نظر بگیریم و بعد به دنبال راه‌حل باشیم. این گونه نیست که فکر کنیم همه آسیب‌های جامعه مربوط به اعتیاد یا طلاق است و آسیب‌های متنوعی در استان‌های مختلف وجود دارد. معصومه ابتکار افزود: یکی از استان‌های کشور نسبت به سایر استان‌ها از نظر اعتیاد در وضعیت سفید و خوبی قرار دارد؛ اما یکی از بزرگ‌ترین مشکلات همین استان آمار بالای خشونت است. وی که در دومین نشست تدوین پروتکل کارگاه‌های طرح ملی گفت‌وگوی ملی خانواده توسط انجمن جامعه‌شناسی ایران سخن می‌گفت، اضافه کرد: اقدامات کارگاه‌های طرح گفت‌وگوی ملی خانواده باید فراگیر و علمی باشد و طرح ملی گفت‌وگوی خانواده و بین‌نسلی نیازمند جریان‌سازی است.

## ۴

چهارشنبه ۱۴ شهریور ۱۳۹۷  
سال بیست و ششم | شماره ۵۷۶۸  
۵ سپتامبر ۱۳۹۷ | ۲۴ ذی‌الحجه ۱۴۳۹

## پلیس با خودروهای دارای سرنشین بدحجاب برخورد می‌کند

فرمانده نیروی انتظامی گفت: با مالکان خودروهایی که بخوانند با بدحجابی هنگام شکی کنند بر خورد قانونی صورت می‌گیرد. سردار حسین اشتری در حاشیه همایش فرماندهان و مدیران ناجا که با حضور وزیر کشور برگزار شد، در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه بر خورد ناجا با هنگام شکان به‌خصوص موضوع بدحجابی در خودروهای شخصی چگونه است، گفت: نیروی انتظامی بر اساس وظیفه ذاتی خود و قوانین با هر گونه هنگام شکانی در جامعه بر خورد خواهد کرد. وی درباره حادته ضرب‌وشتم مأمور ناجا در شیراز نیز گفت: هیچ‌گونه بی‌احترامی و هتک حرمت به مأموران خادم و زحمتکش نیروی انتظامی را بر نمی‌تابیم و با قانون‌شکان بر خورد می‌کنیم. موضوع درگیری شیراز را سریعاً پیگیری کردیم و افراد خاطی شناسایی، دستگیر و تحویل مقامات قضایی شده‌اند.

وقتی داروی تقلبی به‌جای داروی اصلی به فروش می‌رسد

# آنچه این نامردمان با جان مردم می‌کند



موجود، نشان‌دهنده یک داروی معمولی است و نه خاصی که برای تهیه آن نیاز باشد به بازار آزاد مراجعه شود. در این مرحله تنها ناظر سازمان غذا و داروست و این موضوع هیچ راهی ندارد؛ مگر اینکه متولیان امر اجرای سامانه ردیابی و تأیید اصالت دارو را تسریع و الزامی کنند، اقدامی که ظاهراً اولویت نیست و برای همین هنوز بعد از گذشت چندین سال وعده و وعید به‌صورت صددرد اجرایی نشده است.

### مردم بسا خیال راحت از داروخانه‌های رسمی دارو تهیه‌کنند

حمید خیری، رئیس روابط عمومی انجمن داروسازان ایران با بیان اینکه موضوع قاچاق دارو و عرضه داروهای تقلبی در مراکز

غیر رسمی، موضوع تازه‌ای نیست، گفت: متأسفانه در طول چنددهه اخیر دفعات بسیاری شاهد آن بوده‌ایم که بیماران که برای تهیه داروی خود به مراکز نظیر ناصر خسرو مراجعه می‌کنند، دارویی دریافت می‌کنند که به‌هیچ‌وجه مورد تأیید نیست. وی ادامه داد: در بحث داروهای ناصر خسروی، چندین تخلف ممکن است اتفاق بیفتد؛ به‌عنوان مثال، اینکه نحوه نگهداری دارو در دست و مناسب نباشد؛ یعنی داروهایی که شرایط نگهداری خاصی دارند، در معرض گرما یا سرما یا نور خورشید قرار گیرند.

خیری افزود: اینکه به‌جای یک دارو، داروی دیگری که کارایی آن مورد تأیید نیست عرضه شود، شرایط کشور حادث از

**فروش داروی تقلبی جرم است**  
کیانوش جهان پور، سخنگوی سازمان غذا و دارو اظهار داشت: بیماران تخلفات در این زمینه را به سازمان غذا و دارو و تعزیرات گزارش کنند. وی افزود: فروش داروهای تقلبی در داروخانه‌ها جرم و تخلف محرز است و فروشنده داروهای تقلبی مجرم است. جهان پور گفت: تاکنون گزارش مستندی در این زمینه به سازمان غذا و دارو ارسال نشده است.

### بر چسب‌گذاری برای صدور صد محصولات

دیناروند، رئیس سابق سازمان غذا و دارو در سال ۹۵، بر چسب‌گذاری را در جهت کنترل اصالت محصولات سلامت‌محور و با عنوان سامانه ره‌گیر و ردیابی دانسته و اظهار می‌کند: این کار برای تمام داروها، مکمل‌ها و فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی وارداتی اعمال شده و تا پایان امسال نیز در ساره تجهیزات پزشکی، فرآورده‌های غذایی و داروهای است؛ در حال حاضر هیچ داروخانه‌ای در کشورمان مجوز فروش آنلاین و اینترنتی دارو را ندارد و بر این اساس مردم باید از خرید هر گونه دارو از وب‌سایت‌ها و فضای مجازی خودداری کنند.

وی ضمن تأکید بر سلامت داروخانه‌های رسمی کشور، تصریح کرد: مردم با خیال راحت و بساطمیان خاطر می‌توانند از داروخانه‌های رسمی کشور داروی مورد نیاز خود را تهیه کنند.

### یادداشت

#### اموری که در رأس مجلس نیست!

امیرعلی رهام: بهارستان دیروز باز هم شاهد حاشیه‌هایی از جنس فریاد و اعتراض و انتقاد بود، جلسه‌ای که با نطق تند و تیز «برونه سلحشوری» و «حمیدرضا حاجی بابایی» خیر ساز شد. حاجی‌بابایی، رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با انتقاد طرح برخی مسائل ساختار شکنانه از تریبون مجلس گفت: صدر بار در این مجلس به رهبری و نظام توهین شده‌ام! رئیس مجلس جواب نداده است. سلحشوری هم از همه نهادها انتقاد کرد، از روسای قوا گرفته تا نهادهای نظلمی و شبه‌نظلمی و صنایع و شورای نگهبان... از اینکه گفته می‌شود مجلس درگیر زد و بند شده گفت و اعتراض کرد که چرا وقت مجلس صرف طرح‌های بی‌اهمیت شده است. نماینده مردم تهران همچنین گفت: متأسفانه دفعه امروز برخی روحانیون به‌جای اینکه فکر، فساد و دین‌گریزی



نمی‌دامم چطور خدا را به خاطر این هدیه قشنگش شکر کنم. به اندازه یک تک سلول‌های بدنت از خداوند سپاسگزارم از خدای ما. خواهی این هدیه‌ای که به‌ما بخشیده در پناه خودش حفظ کند.

## حوادث بین‌الملل

### مرگ سه نفر بر اثر سقوط بالگرد

بی‌بی‌سی: سه نفر بر اثر سقوط بالگرد «ام‌آی-هشت» که در استان ایرکوتسک منطقه سیبری روسیه ناپدید شده بود، کشته شدند. لاشه این بالگرد پیدا شد و مرکز منطقه وزارت موقعیت‌های اضطراری روسیه در سیبری روسیه اعلام کرد که بالگرد به‌طور کامل متلاشی شده و لاشه آن در منطقه‌ای کوهستانی به نام کاراچینسکو-لنسنکی واقع در ۲۹۰ کیلومتری جنوب شرقی شهر اوست-کوت استان ایرکوتسک قرار دارد. بالگرد از شهر اوست-کوت پرواز کرده و مأموریت فیلم‌برداری هوایی برای زمین‌شناسی را انجام می‌داد و قرار بود در منطقه کونرما فرود آمده و چند نفر دیگر را نیز سوار کند. ارتباط با بالگرد ام‌آی-هشت قطع شد و جست‌وجو برای یافتن آن همچنان جریان داشت.

### دستگیری مهاجران غیر قانونی

#### در بوسنی

یورونیوز: ده‌ها مهاجر پنهان شده در قطار باری در بوسنی توسط پلیس متوقف شدند. پلیس مرزی بوسنی و هرزگوین جمعه‌شب با شناسایی حدود ۵۰ مهاجر افغانی، ایرانی و پاکستانی که در یک قطار باری پنهان شده بودند آنان را از ادامه مسیر و رسیدن به کشور در اتحادیه اروپا بازداشتند. این مهاجران خود را از مسیر البانی و مونته‌نگرو به صربستان رسانده بودند و تلاش داشتند پس از عبور از بوسنی و کرواسی وارد خاک اتحادیه اروپا شوند؛ اما در نهایت این قطار حمل زغال سنگ، در شهر مرزی زورنیچ بوسنی در نزدیکی رودخانه درینا متوقف شد و پس از آنکه پلیس از پنهان شدن مهاجران در واکن‌های قطار اطلاع یافت در صد با داشت آنان برآمد. شماری از مهاجران از واکن‌ها به بیرون پریده و شروع به فرار کردند و آن دسته از مسافران که در داخل قطار بودند مانند در نهایت به صربستان بازگردانده شدند کشور بوسنی و هرزگوین در جریان بحران مهاجرت، در مسیر حرکت مهاجران به سمت اروپای شمالی و غربی قرار نداشته، اما در سال جاری میلادی شمار مهاجرانی که از مسیر بوسنی و هرزگوین به‌سراپا اتحادیه اروپا می‌شوند به‌طور قابل توجهی افزایش یافته است.

### تصادف مرگبار اتوبوس در اکوادور

خبرگزاری فرانسه: در پی واژگونی یک دستگاه اتوبوس در منطقه کوهستانی آند در اکوادور دست‌کم یازده تن جان خود را از دست دادند و به این ترتیب تلفات حوادث مشابه طی سه هفته گذشته در مجموع ۴۴ تن رسیده است؛ همچنین در جریان این سانحه رانندگی که در جنوب اکوادور اتفاق افتاد ۲۷ نفر دیگر کشته شدند. تصاویر منتشر شده از محل حادثه حاکی از واژگون شدن اتوبوس است. در ماه گذشته میلادی نیز یک دستگاه اتوبوس مسافربری با ۴۰ سرنشین در حاشیه پایتخت اکوادور دچار حادثه شد که ۲۳ کشته برجا گذاشت.

### سوختن موزه ۲۰۰ساله در آتش

بی‌بی‌سی: آتش‌سوزی بزرگی در موزه ملی برزیل در ریو دو ژانیرو در گرفته است. این قدیمی‌ترین نهاد علمی برزیل و یکی از بزرگ‌ترین موزه‌های تاریخ طبیعی آمریکای لاتین است. آتش‌شنانان تلاش می‌کنند حریق را خاموش کنند. این موزه بیش از بیست میلیون شیء، در مجموعه‌هایش دارد. هنوز معلوم نیست که آیا کسی هم در این آتش‌سوزی آسیب دیده است یا نه. این موزه که زمانی محل سکونت خاندان سلطنتی برتقال بوده است، اوایل سال جاری میلادی دویستمین سالگردش را جشن گرفت. گمان می‌رود این آتش بعد از بسته شدن موزه در گرفته است. تصاویر پخش شده از تلویزیون برزیل نشان می‌دهد که چه‌طور آتش در سراسر ساختمان گسترده شده است. علت آتش‌سوزی هنوز معلوم نیست. میشل تمه، رئیس جمهوری برزیل، در یک توییت گفته است که این «روز غمگینی برای همه برزیلی‌هاست». مدیر این موزه در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی در برزیل گفته که این آتش‌سوزی، «یک «رازی فرهنگی» است این‌طور که در وپس‌سایت این موزه آمده است، هزاران شیء، مرتبط با تاریخ برزیل و دیگر کشورها، از جمله آثار از مصر، در این موزه نگه داشته می‌شد. در مجموعه تاریخ طبیعی این موزه از جمله اشیای مهمی مانند استخوان دایناسور و اسکلت یک زن از دوازده‌هزار سال پیش هم بوده که قدیمی‌ترین نمونه یافت‌شده در قاره آمریکاست.

## آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

شرکت مرکزی خدمات زیارتی استان اصفهان (سهامی خاص) ثبت شده به شماره ۲۷۱۸۹ اصفهان و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۴۷۹۱۶۰

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت مذکور و یا نمایندگان قانونی آنها با رعایت مفاد اساسنامه شرکت، دعوت می‌شود در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت مرکزی خدمات زیارتی استان اصفهان که راس ساعت ۱۲ روز یکشنبه مورخه ۱۳۹۷/۷/۸ در محل مرکز آموزشی رفاهی فرهنگیان شماره ۳ اصفهان واقع در خیابان پروین، خیابان معراج، خیابان فجر ۳ برگزار می‌شود حضور به هم رسانند.

**دستور جلسه مجمع عمومی: ۱- گزارش هیئت مدیره در خصوص عملکرد شرکت در سال ۹۶**

**۲- گزارش بازرسی در خصوص تراز مالی ۳- بررسی و تصویب تراز مالی سال ۹۶**

**۴- انتخاب اعضای هیئت مدیره اصلی و علی‌البدل ۵- انتخاب بازرسان اصلی و علی‌البدل**

**۶- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی‌های شرکت**

**۷- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع مذکور می‌باشد.**

### هیئت مدیره شرکت مرکزی خدمات زیارتی استان اصفهان

